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Ewangelia (Mt 3, 13-17)   
Chrzest Jezusa 
Jezus przyszedł z Galilei nad Jordan do Jana, żeby przyjąć od niego chrzest. Lecz Jan 
powstrzymywał Go, mówiąc: «To ja potrzebuję chrztu od Ciebie, a Ty przychodzisz 
do mnie?» 
Jezus mu odpowiedział: «Ustąp teraz, bo tak godzi się nam wypełnić wszystko, co 
sprawiedliwe». Wtedy Mu ustąpił. 
A gdy Jezus został ochrzczony, natychmiast wyszedł z wody. A oto otworzyły się 
nad Nim niebiosa i ujrzał ducha Bożego zstępującego jak gołębica i przychodzącego 
nad Niego. A oto głos z nieba mówił: «Ten jest mój Syn umiłowany, w którym mam 
upodobanie». 

☩   ☩   ☩   ☩ 
 

KOMENTARZ DO EWANGELII (opusdei.org) 
Jan wzywał do chrztu pokuty dla odpuszczenia grzechów. Wielu ludzi przychodziło 
do niego, aby słuchać jego słów i dokonać znaku pokutnego. Były to osoby otwarte, 
aby po tym rycie oczyszczenia, zacząć nowe życie. Pan Jezus przychodzi wśród 
tłumu, jako jeden z wielu. Ale czy jest możliwe, żeby Pan Jezus tego dokonał? 
Przecież nie ma grzechów, z których miałby się oczyścić! Jan Chrzciciel widzi w tym 
działaniu Pana Jezusa coś czego –tak jak my– nie rozumie dobrze, dlatego 
zdumiony pyta się go: „To ja potrzebuję chrztu od Ciebie, a Ty przychodzisz do 
mnie?” (Mt 3,14). Na to Pan Jezus odpowiada: „Pozwól teraz, bo tak godzi się nam 
wypełnić wszystko, co sprawiedliwe” (Mt 3,15). W kontekście kulturowym judaizmu 
tamtych czasów uważa się, że „sprawiedliwość” polega na wiernym wypełnieniu 
Tory, jako pełnego przyjęcia woli Boga. Pan Jezus przyjmuje chrzest janowy jako 
znak bezwarunkowej zgodności z wolą Boga. Głęboki sens tego, co teraz zaczyna 
się rysować, ukaże się w pełni dopiero u końca ziemskiego życia Chrystusa, to 
znaczy w jego męce i zmartwychwstaniu. 
Przystępując do przyjęcia tego chrztu, Pan Jezus zaczyna ukazywać siebie jako tego, 
kto wypełnia zbawcze plany Boga, aby doprowadzić swój lud do obiecanej ojczyzny 
w Niebie. Rzeczywiście, Pan Jezus rozpoczyna swoje życie publiczne wychodząc 
z wód rzeki Jordan. Mojżesz umarł, po roztoczeniu swojego wzroku na ziemię 
obiecaną z góry Nebo, tuż przed przekroczeniem tej właśnie rzeki, w której Pan 
Jezus przyjmuje chrzest. Teraz Chrystus rozpoczyna głoszenie dobrej nowiny nad 

STYCZEŃ 

11 
niedziela 

Święto Chrztu Pańskiego 
Iz 42, 1-4. 6-7; Ps 29 (28), 1b-2. 3ac-4. 3b i 9b-10 (R.: por. 11b); Dz 10, 34-38; Por. Mk 9, 7; Mt 3, 13-17; 

8.00 Czernica W int. Marleny RYBICKIEJ /urodzinowa/ i Agnieszki 
GOCOŁ /imieninowa/ o Boże bł. i potrzebne łaski  
10.00 Wojnowice W int. Korneliusza CZECHA o potrzebne łaski, dary 
Ducha Świętego 
12.00 Czernica W int. Agaty DRAB w 18 rocz. ur., o Boże bł. 
i potrzebne łaski 

https://opusdei.org/pl-pl/


brzegiem Jordanu, w którym to miejscu życie Mojżesza dobiegło końca. Pan Jezus 
jest tym, kto naprawdę prowadzi do wypełnienia tego, co Mojżesz zaczął. 
Z drugiej strony, usłyszane słowa wskazują w jasny sposób, że zaczyna się wszystko 
to, co zostało zapowiedziane przez Boga. Zdanie „ten jest mój Syn umiłowany” (w. 
17), wypowiedziane przez głos z nieba, jest echem zdania, które Bóg kieruje do 
Abrahama, aby prosić go, aby oddał w ofierze swojego syna Izaaka: „Weź twego syna 
jedynego, którego miłujesz” (Rdz 22,2). Ten sposób odniesienia się do Pana Jezusa 
ukazuje nam równolegle tamtą dramatyczną scenę z księgi Rodzaju, w której 
Abraham był gotowy, aby ofiarować Izaaka, który towarzyszy mu bez oporu, 
z dramatem, który rozegrał się na Kalwarii, gdzie Bóg Ojciec ofiarował swojego 
Syna w ofierze, dobrowolnie przyjętej dla zbawienia rodzaju ludzkiego. 
Co więcej, dodatek “w którym mam upodobanie” (w.17) przypomina początek 
Pieśni Sługi Pańskiego z księgi Izajasza: „Oto mój Sługa, którego podtrzymuję. 
Wybrany mój, w którym mam upodobanie” (Iz 42,1). Właśnie w czterech tych 
pieśniach w jasny sposób ukazuje się wszystko to, co ma cierpieć ten Sługa Pański, 
aby odkupić ludzki rodzaj: „Lecz On się obarczył naszym cierpieniem, On dźwigał 
nasze boleści, a myśmy Go za skazańca uznali, chłostanego przez Boga 
i zdeptanego. Lecz On był przebity za nasze grzechy, zdruzgotany za nasze winy. 
Spadła Nań chłosta zbawienna dla nas, a w Jego ranach jest nasze zdrowie” (Iz 
53,4-5). 
Teraz, uczy nas Katechizm Kościoła Katolickiego, „Duch którego Jezus posiada 
w pełni od chwili swego poczęcia, przychodzi "spocząć" na Nim. Jezus będzie Jego 
źródłem dla całej ludzkości. Przy Jego chrzcie "otworzyły... się niebiosa" (w. 16), 
które zamknął grzech Adama; wody zostają uświęcone przez zstąpienie Jezusa 
i Ducha – jest to zapowiedź nowego stworzenia”[1]. Od tej chwili stwórcze, 
odkupieńcze i uświęcające działanie Trójcy Świętej będzie coraz bardziej widoczne 
w życiu Pana Jezusa, w jego nauczaniu, w jego cudach, jego męce, śmierci 
i zmartwychwstaniu. 
[1] Katechizm Kościoła Katolickiego, n. 536. 
 
 

☩   ☩   ☩   ☩ 
 

AUDIENCJA GENERALNA OJCA ŚWIĘTEGO LEONA XIV 
(vatican.va) 
Aula Pawła VI Środa, 7 stycznia 2026 r  Sobór Watykański II w świetle jego 
Dokumentów. Katecheza wprowadzająca 
(Hbr 13, 7-9a) [Bracia:] Pamiętajcie o swych przełożonych, którzy głosili 
wam słowo Boże, i rozpamiętując koniec ich życia, naśladujcie ich wiarę. 

Jezus Chrystus – wczoraj i dziś, ten sam także na wieki. Nie dajcie się uwieść różnym 
i obcym naukom. 
 
Bracia i Siostry, dzień dobry i witajcie! 
Po Roku Jubileuszowym, podczas którego skupialiśmy się na tajemnicach życia 
Jezusa, rozpoczynamy nowy cykl katechez, który będzie poświęcony Soborowi 

https://vatican.va


Watykańskiemu II i odczytaniu na nowo jego Dokumentów. Chodzi o cenną okazję, 
aby ponownie odkryć piękno i znaczenie tego wydarzenia kościelnego. Św. Jan 
Paweł II pod koniec Jubileuszu Roku 2000 stwierdził: „Szczególnie mocno 
odczuwam powinność ukazywania Soboru jako wielkiej łaski, która stała się 
dobrodziejstwem dla Kościoła w XX wieku” (Św. Jan Paweł II, List apost. Novo 
millennio ineunte, 57). 
Wraz z rocznicą Soboru Nicejskiego, w 2025 r. obchodziliśmy sześćdziesiątą 
rocznicę [zakończenia] Soboru Watykańskiego II. Chociaż czas, który dzieli nas od 
tego wydarzenia, nie jest zbyt odległy, to jednak nie ma już pokolenia biskupów, 
teologów i wiernych Soboru Watykańskiego II. Dlatego też dostrzegając wezwanie, 
by nie wyciszać jego proroctwa i nadal poszukiwać dróg i sposobów realizacji jego 
intuicji, ważne będzie poznanie go z bliska i uczynienie tego nie poprzez „pogłoski” 
lub interpretacje, które zostały mu nadane, lecz poprzez ponowne odczytanie jego 
Dokumentów i refleksję nad ich treścią. Jest to bowiem Magisterium, które nadal 
stanowi dziś gwiazdę polarną drogi Kościoła. Jak nauczał Benedykt XVI: „Z 
upływem lat dokumenty soborowe nie straciły aktualności, przeciwnie – zawarte 
w nich nauczanie okazuje się szczególnie doniosłe w świetle nowych potrzeb 
Kościoła i współczesnego, zglobalizowanego społeczeństwa” ( Msza św. w Kaplicy 
Sykstyńskiej na zakończenie konklawe, 20 kwietnia 2005) [1]. 
Kiedy 11 października 1962 r. św. Papież Jan XXIII otworzył obrady soborowe, mówił 
o nim jako o jutrzence świetlistego dnia dla całego Kościoła. Praca licznie 
zgromadzonych Ojców, pochodzących z Kościołów wszystkich kontynentów, 
rzeczywiście utorowała drogę do nowego okresu w życiu Kościoła. Po bogatej 
refleksji biblijnej, teologicznej i liturgicznej, która przebiegała przez cały XX w., 
Sobór Watykański II na nowo odkrył oblicze Boga jako Ojca, który w Chrystusie 
wzywa nas, abyśmy byli Jego dziećmi; spojrzał na Kościół w świetle Chrystusa, 
światłości narodów, jako na misterium komunii i sakrament jedności między 
Bogiem a Jego ludem; zapoczątkował ważną reformę liturgiczną, stawiając 
w centrum tajemnicę zbawienia oraz czynny i świadomy udział całego Ludu 
Bożego. Jednocześnie pomógł nam otworzyć się na świat i dostrzec zmiany 
i wyzwania współczesności w dialogu i współodpowiedzialności, jako Kościół, 
który pragnie otworzyć ramiona ku ludzkości, odzwierciedlać nadzieje i niepokoje 
narodów oraz współpracować w budowaniu bardziej sprawiedliwego i braterskiego 
społeczeństwa. 
Dzięki Soborowi Watykańskiemu II „Kościół przybiera postać słowa orędzia 
i dialogu” (Św. Paweł VI, Enc. Ecclesiam suam, 65), zobowiązując się do 
poszukiwania prawdy poprzez drogę ekumenizmu, dialogu międzyreligijnego oraz 
dialog z ludźmi dobrej woli. 
Ten duch, ta postawa wewnętrzna muszą cechować nasze życie duchowe 
i działalność duszpasterską Kościoła, ponieważ powinniśmy jeszcze pełniej 
zrealizować reformę kościelną w wymiarze posługi, a w obliczu dzisiejszych 
wyzwań jesteśmy wezwani do pozostawania bacznymi interpretatorami znaków 
czasu, radosnymi głosicielami Ewangelii, odważnymi świadkami sprawiedliwości 
i pokoju. Bp Albino Luciani, przyszły Papież Jan Paweł I, jako biskup Vittorio Veneto, 
na początku Soboru napisał profetycznie: „Jak zawsze istnieje potrzeba stworzenia 
nie tyle organów, metod czy struktur, ile głębszej i szerszej świętości. […] Być może 



doskonałe i obfite owoce Soboru będą widoczne dopiero po upływie wieków 
i dojrzeją, pokonując z trudem przeciwności i niekorzystne sytuacje” [2]. 
Odkrywanie na nowo Soboru, jak stwierdził Papież Franciszek, pomaga nam więc 
„przywrócić prymat Bogu, temu, co istotne – Kościołowi, który kochałby do 
szaleństwa swego Pana i wszystkich ludzi, przez Niego umiłowanych” ( Franciszek, 
Homilia podczas Mszy z okazji 60. rocznicy rozpoczęcia Soboru Watykańskiego II, 
11 października 2022) [3]. 
Bracia i siostry, również dzisiaj pozostają dla nas wskazówką słowa wypowiedziane 
przez św. Pawła VI do Ojców soborowych na zakończenie prac. Stwierdził on, że 
nadszedł czas wyruszenia, opuszczenia zgromadzenia soborowego, aby wyjść na 
spotkanie ludzkości i nieść jej dobrą nowinę Ewangelii, mając świadomość, że 
przeżyliśmy czas łaski, w którym skondensowała się przeszłość, teraźniejszość 
i przyszłość: „Przeszłość: gdyż jest to zebrany tutaj Kościół Chrystusowy ze swoją 
tradycją, historią, soborami, ze swymi Doktorami, swymi świętymi. [...] 
Teraźniejszość: gdyż rozchodzimy się, by pójść do świata dzisiejszego, z jego nędzą, 
boleściami i grzechami, a także z jego nadzwyczajnymi osiągnięciami, jego 
wartościami, jego cnotami. […] Przyszłość jest tu wreszcie w potężnym wołaniu 
narodów o większą sprawiedliwość, w ich woli pokoju, w ich pragnieniu, 
świadomym czy nieświadomym, życia bardziej wzniosłego: tego życia, które 
właśnie Kościół Chrystusowy może i pragnie im dać” ( Św. Paweł VI, Orędzie do 
ojców soborowych, 8 grudnia 1965) [4]. 
Tak samo jest w naszym przypadku. Zbliżając się do Dokumentów Soboru 
Watykańskiego II i odkrywając na nowo ich profetyczność i aktualność, 
przyjmujemy bogatą tradycję życia Kościoła, a jednocześnie zadajemy sobie pytania 
dotyczące teraźniejszości i odnawiamy radość z wybiegania na spotkanie światu, 
aby nieść tam Ewangelię królestwa Bożego, królestwa miłości, sprawiedliwości 
i pokoju. 
 

☩   ☩   ☩   ☩ 
 

INFORMACJE DUSZPASTERSKIE - 11 stycznia 2026 
1.​ Dziś Niedziela Chrztu Pańskiego, kończy się okres Narodzenia Pańskiego, jutro 

rozpoczyna się tzw. okres zwykły w ciągu roku.  
2.​ Przypominamy, że w kościele w Czernicy, przy zakrystii, przez cały rok dostępny 

jest zbiornik z wodą święconą, z którego można czerpać wodę pobłogosławioną 
np. do użycia w czasie wizyty duszpasterskiej tzw. kolędy. 

3.​ Na Dzieła Misyjne, z ofiar złożonych 6 stycznia, uzbierano 1061 zł. Serdeczne 
podziękowania.  

4.​ Kancelaria parafialna w czasie wizyty duszpasterskiej będzie nieczynna. ​
W sprawach pilnych proszę zgłaszać się do zakrystii po Mszach św. lub dzwonić 
na numer parafialny.  

5.​ W przyszłą  niedzielę, 18 stycznia, początek Tygodnia Modlitw o Jedność 
Chrześcijan. Udziela się odpustu zupełnego wiernemu, który będzie 
uczestniczyć w kilku nabożeństwach w Tygodniu Modlitw o Jedność Chrześcijan 
i weźmie udział w zakończeniu tego tygodnia. 



6.​ Wizyta duszpasterska:  
12 stycznia Wojnowice od godz. 15:30: Jemiołowa 54-109. 
13 stycznia Wojnowice od godz. 15:30: Sosnowa, Dębowa, Klonowa, Orla, 

Wierzbowa, Przylesie. 
14 stycznia Wojnowice od godz. 15:30: Główna 27-70, Słoneczna, Pogodna. 
15 stycznia Wojnowice od godz. 16:00: Polna, Akacjowa 18, 25, 4, 6, 8; Jodłowa, 

Czereśniowa 35-46, Jelczańska.  
16 stycznia Wojnowice od godz. 15:30: Główna 1-25, Wiejska, Topolowa. 
17 stycznia Wojnowice od godz. 10:00: Poprzeczna, Kwiatowa, Akacjowa 1-8, 

Oliwkowa, Szczere Pole, Czereśniowa 1-14, Brzozowa, Ogrodowa 3 i 5. 
19 stycznia Wojnowice od godz. 15:30: Ogrodowa 15-61, Magnoliowa, 

Rumiankowa, Miętowa, Tymiankowa, Zielona, Groszkowa, Szafirowa, 
Rubinowa, Nowy Świt, Bursztynowa, Szmaragdowa.   

 
Podana kolejność ulic nie jest kolejnością wizyty duszpasterskiej.  
Niech znakiem chęci przyjęcia duszpasterza będzie otwarta furtka lub 
oczekiwanie. Ministranci będą zapowiadać wizytę w dniu kolędy, jednak nie 
będą wchodzili na zamknięte posesje.    

 
7.​ W czasie wizyty duszpasterskiej nie będzie wystawienia i adoracji Najświętszego 

Sakramentu w piątki wieczorem.   
8.​ Zapraszamy na koncert kolęd, w piątek 23 stycznia o godz. 19.00, w kościele ​

w Czernicy, w wykonaniu Chóru Świętego Jana Chrzciciela Katedry Wrocławskiej 
pod dyrekcją Jakuba Ducha, organy Maciej Skoczek. Wstęp wolny.   

9.​ Za wszelkie ofiary składane na potrzeby naszej parafii i wszelką dobroć​
i życzliwość, składam serdeczne Bóg zapłać. Wszystkim życzę błogosławionej 
niedzieli i dobrego tygodnia. 

 
☩   ☩   ☩   ☩ 

 
PAPIESKIE INTENCJE APOSTOLSTWA MODLITWY - STYCZEŃ 2026 
O umiejętność modlitwy słowem Bożym — Módlmy się, aby modlitwa słowem 
Bożym stała się pokarmem naszego życia i źródłem nadziei we wspólnotach, 
pomagając nam budować Kościół braterski i misyjny. 
 
 



KALENDARZ LITURGICZNY 
 
 

12 stycznia 2026 — 18 stycznia 2026                            3 tydzień roku 2026 

STYCZEŃ 

12 
poniedz. 

1 Sm 1, 1-8; Ps 116B (115), 12-13. 14-15. 16-17. 18-19 (R.: por. 17a); Mk 1, 15; Mk 1, 14-20; 
7.00 Wojnowice +Jan KOCHAN /od uczestników pogrzebu/ 
 
 

STYCZEŃ 

13 
wtorek 

1 Sm 1, 9-20; 1 Sm 2, 1bcde. 4-5. 6-7. 8abcd (R.: por. 1b); Por. 1 Tes 2, 13; Mk 1, 21-28; 
7.00 Czernica +Jan KORCZYŃSKI /od szwagra Wiesława i Marii 
KRYUS z rodz./ 
 

STYCZEŃ 

14 
środa 

1 Sm 3, 1-10. 19-20; Ps 40 (39), 2ab i 5. 7-8a. 8b-10 (R.: por. 8a i 9a); Por. J 10, 27; Mk 1, 29-39; 
7.00 Wojnowice +Edward SANDULSKI  
 
 

STYCZEŃ 

15 
czwartek 

1 Sm 4, 1b-11; Ps 44 (43), 10-11. 14-15. 24-25 (R.: por. 27b); Por. Mt 4, 23; Mk 1, 40-45; 
7.00 Czernica +Stanisław WRONA /od rodziny Osolińskich z Borku 
Starego/ 
 

STYCZEŃ 

16 
piątek 

1 Sm 8, 4-7. 10-22a; Ps 89 (88), 16-17. 18-19 (R.: por. 2a); Por. Łk 7, 16; Mk 2, 1-12; 
7.00 Czernica +Wanda DEUTSCHMAN /20 r. śm./, +Paweł , 
+Marian(m) 
 

STYCZEŃ 

17 
sobota 

Wspomnienie św. Antoniego, opata 
1 Sm 9, 1-4. 17-19; 10, 1; Ps 21 (20), 2-3. 4-5. 6-7 (R.: por. 2a); Por. Łk 4, 18; Mk 2, 13-17; 

17.00 Czernica +Wiesław GNOJSKI / 1 r. śm./ 
 

STYCZEŃ 

18 
niedziela 

Druga Niedziela zwykła 
Iz 49, 3. 5-6; Ps 40 (39), 2ab i 4ab. 7-8a. 8b-10 (R.: por. 8a i 9a); 1 Kor 1, 1-3; J 1, 14a. 12a; J 1, 29-34; 

8.00 Czernica +Teresa SKRĘTKOWICZ / 2 r. śm./ 
10.00 Wojnowice +Władysław WŁODARCZYK / 1 r. śm./ 
12.00 Czernica W int. ks. proboszcza 
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